ESTADO DO RIO GRANDE   DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE OSÓRIO

Gabinete

Ver. Vagner Gonçalves- PDT

INDICAÇÃO:                                    Nº ________ 2021.

 AUTOR: Ver. Vagner Gonçalves

 ENTRADA:    /    / 2021.

 ENVIADO POR:

 RESPONDIDO:_____________________________________________

Sr. Presidente

O Vereador que este subscreve requer a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, e após ouvido o Douto Plenário e se aprovado, que esta Casa solicite:

Ao Executivo, que a Secretaria responsável disponibilize, uma vez por mês,

transporte para Tramandaí e Porto Alegre, para os osorienses que quiserem realizar

doação de sangue. Os interessados agendam, em data prévia, e assim uma vez por mês

um número específico de osorienses pode realizar a doação.

Justificativa:

Nosso Gabinete tem pensado em maneiras de auxiliar muitos osorienses que em

atendimento em Porto Alegre e em hospitais da região, precisam de doação de sangue.

Muitas vezes seus amigos e familiares têm dificuldade de se descolar, para doação. Com

uma data agendada uma vez por mês a situação pode ser amenizada.

Sala de Sessões 07 de Dezembro de 2021

Gabinete Ver. Vagner Gonçalves

Bancada do PDT

    AV. Jorge Dariva, 1211, Osório- RS- CEP: 95520-000- Cx: Postal 248- Fone:(051) 36634900

www.camaraosorio.rs.gov.br.

http://www.camaraosorio.rs.gov.br/